
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 84 DEL 10/08/2022 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso di mobilità per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
collaboratore tecnico professionale, categoria “D”, per la S.O.S. 

"Dipartimento di Udine". 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Lutman 
 

nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Michela Petrazzi 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO SOSTITUTO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO F.F. 

 
 

Beatrice Miorini 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 
2022, n. 8 (legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 
del 3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 1 del 3 gennaio 2022 avente ad oggetto “Nomina 
sostituto del Direttore Amministrativo; 

 
RILEVATO che: 

- al fine di garantire la corretta e puntuale esecuzione delle attività di competenza della 
S.O.S. “Dipartimento di Udine”, il Direttore Tecnico Scientifico dell’Agenzia, nei primi mesi 
del corrente anno, ha rappresentato la necessità di acquisire una risorsa con le necessarie 
competenze; 

- a tal fine è stato attivato il comando, dapprima a tempo parziale e dal 1° agosto 2022 a 
tempo pieno, di un collaboratore tecnico professionale, cat. D, allo scopo di dare 
continuità alle attività ed idoneo supporto ai colleghi che operano nella struttura in 
argomento; 

   
ATTESO che l’obiettivo agenziale è quello di dare stabilità alle proprie strutture nell’ottica di 
garantire e mantenere un buon livello di prestazioni a favore di tutta l’Agenzia; 
 
ACCERTATO il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza dell’assunzione prospetta con la 
progettualità esplicitata negli atti di programmazione; 
 
RITENUTO di dare corso alla richiesta di copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di 
collaboratore tecnico professionale presso la S.O.S “Dipartimento di Udine”, sede lavorativa di 
Udine; 
 
VISTO lo schema dell’avviso di mobilità volontaria e della relativa domanda, qui allegati sub “A”, 
che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

 
PRESO ATTO della regolarità tecnica ed amministrativa e della legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali dell’Agenzia;  
 
ATTESO che il Direttore Amministrativo è assente per giustificati motivi; 

 
 
 



 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa  

1. di approvare l’avviso di mobilità volontaria, qui allegato sub “A”, per la copertura n. 1 posto 
di collaboratore tecnico professionale cat. D, da assegnare alla S.O.S “Dipartimento di 
Udine”, sede lavorativa di Udine; 

2. di demandare alla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” la predisposizione degli atti 
amministrativi di competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 84 del 10/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 10/08/2022 14:33:19
IMPRONTA: 02F0B32E813A8B837AC773888A8D2B39C4FC69AF90E5EEB3165022395D35A2A3
          C4FC69AF90E5EEB3165022395D35A2A3BAA9C6D6A555F90AA13503BB88D0F88F
          BAA9C6D6A555F90AA13503BB88D0F88F65EBDC6ACDCD8E7E8ED13290DB0E250C
          65EBDC6ACDCD8E7E8ED13290DB0E250C095FDA82F0ED1F67B71BF5BE8B7F20D5


